UNIVERSITA” DEGLI STUDI DI PADOVA

Procedura selettiva per la chiamata di n. 2 posti di Professore di seconda fascia presso il
Dipartimento di Scienze chirurgiche oncologiche e gastroenterologiche - DISCOG, per il
settore concorsuale 06/C1 —~ Chirurgia generale (profilo: settore scientifico disciplinare
MED/18 ~ Chirurgia generale) ai sensi dell'art. 18, comma 1, Legge 30 dicembre 2010, n.
240 - secondo bando, bandita con Decreto Rettorale n. 756/2015 del 27 febbraio 2015, il
cui avviso & stato pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 19 del 10 marzo 2015, IV serie
speciale ~ Concorsi ed Esami.

allegato C) al Verbale 2

CANDIDATO
Stefano Maria Massimiliano BASSO

Nato ad Aviano {(PN) il 23 aprile 1968

Nel 1987 Laureato in Medicina e Chirurgia con 110/110 e lode - Universita degli
Studi di Padova-;

Nel 2001 Specializzato in Chirurgia Generale con voti 70/70 e lode;

Nel 2007 Master Universitario di Il livello in Economia e Management dei Servizi
Sanitari (EMSS) — Universita degli Studi di Ferrara;

Nel 2010 Riploma Universitario di Chirurgia Laparoscopica — Universita degli studi
di Strasburgo (Francia);

Nel 2001 Diploma ATLS Student Course of the American College of Surgeons

Nel 2002 Diploma Nazionale di Ecografia Clinica

Nel Nel 2002 Diploma di ACLS (Advance Cardiovascularr Life Support) Provider
dellAmerican Heart Association

Nel 2003 Diploma di “Emergency Ultrasound”, corso teorico-pratico di Ecografia
d'urgenza

2011 Diploma ATOM (Advance Trauma Operative Management), American College
of Surgeons

Nel 2013 Abilitazione Scientifica Nazionale per Professore di | e li fascia;

Titoli accademici

Nel 2004 Dottore di Ricerca ciclo XVII — Metodologie sperimentali in chirurgia
gastroenterologica — Universita di Perugia

Attivita Didattica

Professore a Contratto in “Chirurgia Generale: chirurgia dellapparato digerente
(MED/18) c/o la Scuola di Specializzazione in Chirurgia Generale dell’'Universita
degli Studi di Padova dal 2006 al 2012.

Docente del corso ECM “Gestione delle emergenze” nel giugno 2005.
Coordinatore del Corso teorico-pratico in angiologia medica:” la diagnosi
strumentale della trombosi venosa” nel 2006.

Coordinatore del PFA (Progetto Formativo Aziendale) “Incontri scientifici per il
miglioramento dell'approccio clinico e stumentale al paziente neoplastico.
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Attivita di Ricerca
» Peer Reviewer su invito:
- Journal of Research in Medical Sciences

- BMJ Case Report
- Journal of Supportive Care in Cancer
¢« Membro dell’Helthcare Advisory Board della Medefietd
o Consulenze Ditta Bristol-Meyers Squibb per lo svolgimento del Trial Multicentrico
per la dimostrazione dell'efficacia clinica die BMS-284756 nel trattamento delle
infezioni endoaddominali complicate (Al464-027)
¢ Socio di varie associazioni nazionali ed internazionali

Attivita Clinica
s 1983-1995 Medico Frequentatore c/o Clinica Chirurgica | Universita degli Studi di
Padova;
1995-1996 Ufficiale Medico —Dirigente del Servizio Sanitario Re.Co:su.Tat (PN)

¢ 2001-2004 Medico Frequentatore c/o Clinica Chirurgica | Universita degli Studi di
Padova

o 2002-2007 Medico Frequentatore —Dipartimento di Emergenza e Pronto Soccorso
(Este-Monselice)

e 2002 Dirigente Medico di 1° Livello a tempo indeterminato con rapporto esclusivo
fino al 30.11.2007

e 2007 a tutt'oggi Dirigente Medico di 1° Livello a tempo indeterminato —Divisione di

Chirurgia | {PN)

Relatore in numerosi congressi nazionali ed internazionali

o Dichiara di aver svolto attivita clinica su patologie varie dell’'apparato digerente.

Pubblicazioni Scientifiche
Dei 15 lavori presentati il totale dellImpact Factor & 31,868
La media dell'lmpact Factor & 2,125

Lavori: N

1

5

posizione

U.N.

originalita suff i suff suffic suff suff suff suff
innovafivita | buona " bugna buona buona buona buona buona
rigore si Si S| oS 8L s LS

congruité  'si sl s S si s s
rilevanza  suff suff suff Suff importante | suff suff

5N

2N

2N

UN

1N

1N

IF

1.826

5.826

1.826

1.505

3.427 j

1.218

1713

Lavori: n°

9

10

11

12 13

14

15

IFt

1713

originalita suff suff osuff  suff  csuff  suff  suff  suff
dnnovativita ~ buona ! buona  buona ~ buona  buona  buona  buona  buona
' rigore si s si 5 s | sl Si Si

congruita Si si si Si i s Si Si -
rilevanza suff suff  suff suff  osuff  osuff  suff importante
posizione U.N UN 1N ~UN 2N 2N, 2eUN 3N

1713

1.479

2.475

2456
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GIUDIZIO COLLEGIALE DELLA COMMISSIONE

[l curriculum del candidato € complessivamente buono.

il candidato in qualita di Dirigente Medico del SSN ha svolto un'attivita didattica adeguata
al suo profilo, lineare, continua, congruente con il SSD. L’attivita di ricerca & di buon livelio
indirizzata su argomenti diversi di oncologia (dalla diagnostica alla terapia).

Le 15 pubblicazioni esaminate sono pubblicate in parte su riviste di media rilevanza
editoriale con Impact Factor totale di 31,868 e impact factor medio di 2,125.

L’attivita clinica, come si desume da quanto riportato appare congrua con il ruolo di
Dirigente Medico.

ACCERTAMENTO DELLA QUALIFICAZIONE SCIENTIFICA E DELLE COMPETENZE LINGUISTICHE
Dai documenti presentati si evince che il candidato ha raggiunto una buona qualificazione
scientifica.

Tutte le pubblicazioni presentate sono in lingua inglese dimostrando una buona
conoscenza della lingua. Inoltre a conferma della conoscenza della lingua inglese c'é
I'acquisizione di alcuni titoli dell’American College of Surgeons.

CANDIDATO
Alberto MARCHET

Nato ad Asolo (TV) il 03/01/1960

Nel 1985 laureato in Medicina e Chirurgia con punteggio 110/110 —Universita degli
Studi di Padova-

Nel 1990 Specializzazione in Chirurgia Generale con voti 70/70 e lode.

Nel 1999 Diploma do ATLS (Advance Trauma Life Support) presso I'Universita
degli Studi di Padova.

+ Nel 2013 Abilitazione Scientifica Nazionale alle funzioni di Professore di Il Fascia,

Titoli Accademici

» Nel 1994 Dottore di Ricerca in Oncologia € Oncologica Chirurgia presso I'Universita
degli Studi di Padova

Attivita Didattica
» Professore a contratto nelle Scuole di Specializzazione in Chirurgia Generale e in
Chirurgia Generale ind. Chirurgia d’Urgenza dell'Universita degli Studi di Padova
dal 1994 a futt'oggi.
* Ha svolto attivita di tutore-valutatore per gli Esami di Stato per l'abilitazione

allesercizio della Professione Medico Chirurgo presso I'Universita degli Studi di
Padova, nell'anno 2004 e 2005.

Attivita di Ricerca
» Referee di rivista internazionale: Annals of Surgery
¢ Relatore in numerosi congressi nazionali ed internazicnali
» Dal 2000 € membro del Gruppo Italiano di Ricerca sul Cancro Gastrico (GIRCG).

Attivita Clinica
» Dal 1986 al gennaio 1994 Medico Frequentatore c/o la Patologia Chirurgica |
e Dal 1987 al 1988 servizio sostitutivo civile presso I'lstituto di Patologia Chirurgica

IDal 1988 al 1989 medico gettonista con contratto libero-professionale c/o Pronto
Soccorso O.C. di Vicenza



e Nel 1990 vincitore di Concorso Pubblico per Assistente Medico c/o Pronto
Soccorso Ospedale di Vicenza

¢ Dal 1994 a tutt'oggi & dipendente Azienda Ospedaliera di Padova c¢/o la Clinica
Chirurgica | in gualita di Dirigente Medico di | Livello

» Dal 1994 ad oggi segue 'ambulatorio Oncologico della Clinica Chirurgica

e Dal 2006 al Dr. Marchet & stato conferito I'Incarico di Alta Specialita in “Patologia
esofago-gastrica” U.O. Clinica Chirurgica il (ora Clinica Chirurgica 1).

» Dal 2013 ad oggi & responsabile dell'ambulatorio di chirurgica senologica Clinica
Chirurgica |, segue 'ambulatorio senologico della Lega della Lotta contro i
Tumori, sez. di Padova.

» La sua attivitd chirurgica si svolge nell’ambito della chirurgia generale ad
indirizzo prevalentemente oncologico. Ha eseguito interventi numerosi di
chirurgia maggiore per neoplasie.

» La casistica operatoria dichiarata & di oltre 3823 interventi, negli ultimi 10 anni ha
eseguito 2627 interventi come primo operatore.

Pubblicazioni Scientifiche
Dei 15 lavori presentati il totale dell'lmpact Factor & 94,738
La media delllmpact Factor & 6,316

Lavori: n° 1 2 3 4 5 6 7
originalita ottima suff suff suff ottima suff buona
innovativita ottima buona buona buona ottima buona buona
rigore si si si Si si si Si
congruita si si si si si si Si
rilevanza Molto buona buona buona importante buona Importante
importante
posizione 3N 1N 1N 1N 5N 2N 8N
IF 17.8 3.943 3.943 2.892 13.926 5.210 7.188
Lavori: n® 8 9 10 11 12 13 14 15
originalita sufficiente suff suff buona sufficiente | buona suffi suff
innovativita buona buona | buona huona buona buona buona buona
rigore Si Si si si si si Si si
congruita Si Si si Si Si Si Si si
rilevanza buona buona | buona Molto buona Molto buona buona
Importante Importante
posizione 3eUN. 7N 1N 5N 7N U.N. 9N 5 Ne
IF¢ 4.900 5.210 | 2.892 7.188 4.297 6.578 4,828 3.943

GIUDIZIO COLLEGIALE DELLA COMMISSIONE

il curriculum & complessivamente molto buono.

Il candidato in qualita di Dirigente Medico del SSN ha svolto un’attivita didattica adeguata
al suo profilo, lineare continua, congruente con il Settore Scientifico Disciplinare.

L'attivita’ di ricerca appare di livello molto buono, indirizzata prevalentemente ad argoment
di chirurgia oncologica ed in particolare sul carcinoma dello stomaco.

L'impact Factor totale & di 94,738 con un Impact Factor medio di 6,316.

Alcuni lavori sono riportati in riviste di importante rilevanza editoriale.

L'attivita clinica dichiarata & congrua e qualitativamente e quantitativamente di rilevanza
pil che adeguata al ruolo di Dirigente Medico di | livello.

ACCERTAMENTO DELLA QUALIFICAZIONE SCIENTIFICA E DELLE COMPETENZE LINGUISTICHE
Il curriculum del candidato dimostra una qualificazione scientifica pitl che buona.
Tutte le pubblicazioni presentate sono in lingua inglese dimostrando una buona

conoscenza della lingua.
W
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CANDIDATO
Simone MOCELLIN

Nato a Padova il 18/10/1968

Nel 1993 laureato in Medicina e Chirurgia con punteggio di 110/110 e lode -
Universita degli Studi di Padova-

I 16/12/1998 Specializzato in Chirurgia Generale con punteggio di 70/70 -
Universita degli Studi di Padova-

Nel 2013 Abilitazione Scientifica Nazionale alle funzioni di Professore di |l Fascia.

Titoli Accademici

Nel 2004 Dottore di Ricerca in Oncologia e Oncologia Chirurgica - Universita degli
Studi di Padova-

Nel 2004 vince un borsa di studio Post-Dottorato “Area Scienze Mediche, ind.
Oncologia e Oncologia Chirurgica”

Dal 2006 ad oggi Ricercatore c/o Universita degli Studi di Padova, c/o Dipartimento
di Scienze Chirurgiche Oncologiche e Gastroenterologiche, UO di Clinica
Chirurgica .

Dal 2012 al 2015 Titolo di Professore Aggregato

Nel 2012 eletto membro del Senato Accademico Universita degli studi di Padova
Nel 2009 eletto componente Commissione Programmazione e Sviluppo - Universita
degli studi di Padova-

Dal 2008 componente del Collegioc Docenti del Dottorato di Ricerca in Scienze
Oncologiche e Chirurgiche.

Attivita Didattica

Corso di laurea in Medicina e Chirurgia, collabora con i titolari dei corsi
nellinsegnamento per gli studenti del 5° e 6° anno

Corso di Laurea in Infermieristica dal 2007 al 2012 docente dei corsi integrati (ore
20)

Corso di Laurea in Infermieristica: dal 2012-2015 docente di corsi integrati (ore 60)
per questi corsi gli & stato conferito il titolo di Professore aggregato.

2011-2014 Livello di gradimento da parte degli studenti per la valutazione didattica,
valutata superiore alla media del CdS.

Dal 2007 insegna alla Scuola di Specializzazione in Chirurgia Generale ind.
Chirurgia d’Urgenza e nella Scuola di Specializzazione in Chirurgia Generale.

Tutor per i Dottorandi della scuola di Dottorato in Oncologia e Oncologia Chirurgica
Nel 2001 e 2012 Relatore di Tesi di Dottorato di Ricerca

Dal 2006 Correlatore di Tesi per gli studenti in Medicina e Chirurgia

Dal 2000 Relatore di Tesi per gli studenti del corso di laurea in Infermieristica

Tutor per il tirocinio professionalizzante per gli studenti in Medicina e Chirurgia
Controrelatore per gli studenti del corso di laurea in Medicina e Chirurgia

Tutor per gli Esami di stato per I'abilitazione della professione di Medico Chirurgo
Tutor per gli specializzandi in Chirurgia Generale

Attivita di Ricerca

Vincitore di una borsa di studio biennale dal Fogarty International Centre, con la
quale dal 1999 al 2001 ha frequentato la Surgery Branch del National Cancer .
institute dii Bethesda (USA).Durante tale soggiorno si & occupato di trattamenti
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chirurgici locoregionali, di ricerca translazionale e di metodologia della ricerca
clinica.

Ha attivamente elaborato e portato a temine numerosi progetti di ricerca

Titolare di fondi di Ricerca dal 2007 (ex-60%)

Nel 2008 Coordinatore di un progetto di Ricerca di Ateneo — Progetto finanziato
Dal 2006 al 2014 ha attivamente partecipato all'ideazione del grant proposal e ha
contribuito fattivamente alla realizzazione di progetti di ricerca.

Nel 2007- 2008 programmi di ricerca di rilevante interesse nazionale (PRIN)
2013 Progetto strategico di Ateneo “NAMECA”

E’ coordinatore ed ideatore di Progetti di Ricerca Internazionali

Membro dell’editorial board di riviste scientifiche internazionali

Referee di numerose riviste internazionali

Editor del Cochrane colorectal Cancer Group

Ha svolto attivita di revisore delle richieste di fondi (ERC Starting Grant) per gli
anni 2012 e 2013.

Ha avuto numerosi riconoscimenti scientifici Nazionali ed Internazionali.

Relatore in numerosi congressi nazionali ed internazionali

Membro di Societa Scientifiche

Ha frequentato per brevi soggiorni Centri Ospedalieri ed Universitari all’'estero

Attivita Clinica

*

Dal 1993-1998 ha frequentato in qualita di specializzando la Chirurgia Generale
dove ha svolto attivita Clinico —assistenziale

Dal 2002 al 2005 ha stipulato contratti con 'Azienda Ospedaliera di Padova per
attivita clinico-assistenziale c/o Clinica Chirurgica Il

Nel 2006 ha stipulato un contratto con lo IOV (Istituto Oncologico Veneto)

Dal 2001 al oggi svolge attivita ambulatoriale presso la Lega ltaliana Lotta contro
[ Tumori (LILT) con particolare riferimento alla prevenzione primaria e secondaria
del melanoma cutaneo

Dal 2006 ad oggi Ricercatore, c/o Clinica Chirurgica Il e poi Clinica Chirurgica .
convenzione con I'Azienda Ospedaliera in qualita di Dirigente Ospedaliero per
Iattivita clinico-assistenziale.

L'interesse clinico prevalente & su argomenti di chirurgia oncologica ed in
particolare sul melanoma e sarcomi delle parti molii.

Pubblicazioni Scientifiche
Dei 15 lavori presentati il totale del’'lmpact Factor & 166,104
La media dell'lmpact Factor & 11,073

Lavori: n® 1 2 3 4 5 6 7
criginalita oitima buona bugna ottima buona oftima oftima
innovativita ottima buona bucna ottima bugna ottima oftima
rigore si Si si si si Si si
congruita si si Si Si Si si si
rilevanza Molto Importante | Molto Molto Molto Malic Molto
importante Importante Importante Importante importante | importante
posizione 2N 2N 1N 1N 1N 1N 1N
IF t 17.879 3.943 7.188 15.161 7.188 17.879 17.879
Lavori: n° 8 9 10 11 12 13 14 15
originalita ottima buona buona ottima buona ottima buona buono
innovativita otfima buona buona ottima buona oftima buona buono
rigore Si si i si si si Si Si
congruita si Si si Si si Si
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rilevanza Molto Molto Molto Molto Molto Molto Molto impertante

importante | Importante | Importante | importante | Importante | importante | Importante

posizione 1N 1N 1N 1N 1N 1N 1N 1N

IF¢ 10.110 8.193 6.466 10.110 7.188 24.725 7.188 5.007

GIUDIZIO COLLEGIALE DELLA COMMISSIONE

[l curriculum del candidato € di oftimo livello.

Il candidato in qualita di Ricercatore Confermato ha svolto I'attivita didattica coerente
con il ruolo ricoperto, lineare, continua, congruente con il SSD.

E’ titolare di insegnamento in corsi di laurea in medicina e chirurgia, infermieristica e
scuole di specializzazione. Ha il titolo di professore aggregato.

L'attivita di ricerca appare di ottimo livello, indirizzata prevalentemente alla chirurgia
oncologica ed in particolare al melanoma e sarcomi delle parti molii.

Lelevato Impact Factor totale dei 15 lavori pari a 166,105 e Impact Factor medio di
11,073, dimostra la compieta maturita scientifica del candidato.

Il candidato ha acquisito importanti fondi per la ricerca e invitato da prestigiose riviste a
svolgere attivita di Referee. Ricopre infine ruoli importanti negli organi collegiali
dell’Ateneo Padovano.

L'attivita clinica svolta in ltalia e al’estero & pit che congrua con il ruolo di Ricercatore
Confermato.

ACCERTAMENTO DELLA QUALIFICAZIONE SCIENTIFICA E DELLE COMPETENZE LINGUISTICHE
Il percorso formativo documentato dimostra una ottima qualificazione scientifica.

Tutte le pubblicazioni presentate sono in lingua inglese dimostrando un’ottima
conoscenza della lingua. Inoltre il lungo soggiorno in USA gli ha consentito di acquisire

un'importante conoscenza della lingua inglese.

CANDIDATO
Lino POLESE

¢ Nato a Venezia il 27/01/1974

* Nel 1998 Laurea in Medicina e Chirurgia con 110/110 e lode — Universita degli
Studi di Padova-

» Nel 2004 Specializzazione in Chirurgia Generale con 70/70 e lode

» Nel 2013 Abilitazione Scientifica Nazionale alle funzioni di Professore di |
Fascia.

Titoli Accademici

« .Dal 2010 Ricercatore in Chirurgia c/o il DISCOG (Dipartimento di Scienze
Chirurgiche, Oncologiche e Gastroenterologiche) U.O: Clinica Chirurgica Il

¢ Dal 2009-2010 Assegnista di Ricerca Post-Dottorato c/o DISCOG Universita Studi

di Padova
« Dal 2008 al 2009 Borsista per attivita di Ricerca - Universita Studi di Padova

» Nel 2008 Dottore di Ricerca Europeo in Scienze Mediche sperimentali ind. “Scienze
Chirurgiche ed Applicazioni Tecnologiche” c/o Clinica Chirurgica | - Universita degli

Studi di Padova.

Attivita Didattica

¢+ Dal 2004 al 2011 Professore a contratto nella Scuola di Specializzazione in

Chirurgia Generale
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Dal 2005 al 2009 Professore a confratto nella Scuola di Specializzazione
Ortopedia e Traumatologia

Nel 2010-2011 ha collaborando alla didattica per il corso di laurea in Medicina e

Chirurgia VI anno
Nel 2012-2013 Titolare di insegnamento nella Scuola di Specializzazione

Chirurgia Generale e docente nel Corso Opzionale di Chirurgia mininvasiva trans-

orifiziale (NOTES)

in

in

Docente in qualita di Professore Aggregato del Corso di laurea in infermieristica 2°

anno sede di Mestre (VE) Universita Studi di Padova.

Docente € membro del Comitate Organizzativo del Corso di Alta formazione
“Tecniche Chirurgiche in Proctologia non Oncologica”

Relatore di 2 tesi laurea in infermieristica

Correlatore di 6 tesi

Attivita di Ricerca
¢ Ha Partecipato nel periodo 2008-2011 a Progetti di Ateneo ed Ex-60%.

Titolare progetti ex-60% 2011-2012-2013

Borsa di Dottorato PRIN (1° classificato) “Perfusione continua normotermica e
subnormotermica versus ipotermia convenzionale nel trapianto di fegato”
Referee di “The Board Fondation, Los Angeles, California USA” e Referee per
finanziamenti di ricerca dellEAES (European Association of Endoscopic
Surgeons)

Ha avuto i premi per 2 comunicazioni presentate a Congressi , vincitore di Grant
nei 2012.

Referee di varie riviste internazionali

Relatore in congressi nazionali ed un congresso internazionale.

Nel 2012 ha depositato domanda di brevetto internazionale PCT su
finanziamento dell’'Universita di Padova

Nel 2012 domanda di brevetto per invenzione industriale relativa ad un “Apparato
Chirurgico per microchirurgia endoscopica transanale” su finanziamento
dell’Universita di Padova. :

Ha frequentato per brevi soggiorni Centri Ospedalieri ed Universitari all'estero.

Attivita Clinica

Dal 1999 al 2000 Medico Frequentatore cfo la Clinica Chirurgica |- Universita
degli Studi di Padova-

Dal 2000 al 2010 Medico frequentatore c/o UOS di Endoscopia Chirurgica
Universita degli Studi di Padova

Dal 2005 al 2008 incarico di tipo libero-professionale come Chirurgo generale c/o
la Chirurgia Generale “Villa Salus” di Mestre (VE).

Dal 2008-2009 Contratto specialista ambulatoriale come chirurgo generale c/o
ULSS 12 di Venezia.

Dal 2010 ad oggi Ricercatore in convenzione quale Dirigente Medico
Ospedaliero di Padova UOC Clinica Chirurgica |, ora Clinica Chirurgica 1l
Dichiara circa 2000 interventi chirurgici laparotomici su patologie varie
dellapparato digerente ed oltre 3000 endoscopie digestive.

Pubblicazioni Scientifiche
Dei 15 lavori presentati il totale dell'lImpact Factor & 35,085

La media dell'Impact Factor & 2,339 N
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Lavori: n°® 1 2 3 4 5 6 7
originalita suff suff suff suff suff suff suff
innovativita buona buona sufficiente suff bucna bucna suff
rigore si Si si Si si Si si
congruita si si si S si si si
rilevanza sufficiente sufficiente | sufficiente sufficiente | buona sufficiente | sufficiente
pasizione 1N 1N 1N 1N 2N 1N U.N.
iF 1.521 2183 0 (alla data 1.186 3.751 1.918 0.575
pubblicazione)

Lavori: n° 8 9 10 11 12 13 14 15
originalita buona suff buona suff suff suff suff buona
innovativita buona bucna buona buona buona buona suff buona
rigore si si si si si si si Si
congruita Si si Si si si si si Si
rilevanza Importante | suff Importante | suff suff importante | suff suff
posizione 1N 1N 1N TN 1N TN TN TN
IF 6.091 2.004 4.013 2.580 2.547 3.427 0.938 2.351

GIUDIZIO COLLEGIALE DELLA COMMISSIONE

Il curriculum & di buon livello.

Il candidato in qualita di Ricercatore dal 2010, ha svolto un’attivita didattica coerente al
proprio ruolo. Tale attivita appare lineare, continua, congruente con il SSD, anche se di
breve durata.

E’ titolare di insegnamento del corso di laurea in Infermieristica con il titolo di Professore
Aggregato.

L'attivita di ricerca appare di buon livello indirizzata prevalentemente su argomenti di
coloproctologia e malattie inflammatorie croniche.

L’'Impact Factor totale & di 35, 085 e 'lmpact Factor medio & 2,339.

Le riviste in cui sono pubblicati i lavori sono di media rilevanza editoriale.

L"attivita di ricerca & comunque adeguata al periodo durante il quale ha ricoperto il ruolo
di ricercatore.

L'attivita clinica dichiarata appare congrua con il ruolo ricoperto.

ACCERTAMENTO DELLA QUALIFICAZIONE SCIENTIFICA E DELLE COMPETENZE LINGUISTICHE
La qualificazione scientifica raggiunta & di buon livello compatibile con il periodo ricoperto
in qualita di Ricercatore.

Tutte le pubblicazioni presentate sono in lingua inglese dimostrando una buona
cohoscenza della lingua

CANDIDATO
Salvatore PUCCIARELLI

Nato a Savoia di Lucania (Potenza) il 7 febbraio 1954

Laureato nel 1978 in Medicina e Chirurgia Generale con 110/110
Specializzato nel 1984 in Chirurgia Generale con 70/70 e lode
Idoneita a Primario di Chirurgia Generale nel 1986

Specializzato nel 1988 in Gastroenterologia ed Endoscopia Digestiva riportando
voti 48/50

Abilitazione nazionale nel 2012 a Professore Universitario di 1° Fascia
+ Abilitazione nazionale nel 2013 a Professore Universitario di 2° Fascia

N




Titoli accademici

*

Borsa di studio dal 1980 al 1986 c/o 'Universita degli Studi di Padova
Ricercatore Confermato dal 1988 a tutt'oggi

Attivita’ Didattica:

Titolare di insegnamento nel corso di laurea in Medicina e Chirurgia- Chirurgia
Generale dal 2004 a tutt'oggi

Titolare di insegnamento nel corso di laurea in Ostetricia dal 2001 a tutt'oggi
Titolare di insegnamento nel corso di Laurea in Dietistica dal 2013 a tutt'oggi
Titolare di insegnamento nelle scuole di specializzazione in Gastroenterologia,
Chirurgia Pediatrica, Chirurgia Generale ind Chirurgia d’Urgenza e Radioterapia dal
1988.

Titolare di insegnamento nel dottorato di Ricerca in Oncologia e Oncologia
Chirurgica dal 2002

Dal 1979 come Medico interno con compiti assistenziali dal 1979, ha tenuto
esercitazioni agli studenti del corso di laurea in medicina e chirurgia e ha svoito il
ruolo di correlatore alla preparazione di tesi di laurea.

Attivita’ di Ricerca:

Ha attivamente elaborato e portato a temine numerosi progetti di ricerca finanziati
Titolare di fondi di Ricerca dal 1996 (ex 60%)

Referee di riviste internazionali: International Journal of Surgery; European Journal
of Surgical Oncology; Archives of Medical Research; Techniques in
Cooloproctology; Cancer Investigation; BMC Gastroenterology

Relatore in numerosi congressi nazionali ed infernazionali

Membro di Societa Scientifiche Nazionali ed Internazionali

Ha frequentato per brevi soggiorni Centri Ospedalieri ed Universitari all'estero

Attivita’ Clinica:

Frequenza c/o la Clinica Chirurgica | in qualita di medico tirocinante dal 1979
Medico Interno con compiti assistenziali c/o Clinica Chirurgica | 1979-1980
Assistente medico interino dal 1986 al 1987.

Assistente Medico a tempo indeterminato c/o Patologia Chirurgica | quale vincitore
di Concorso pubblico dal 1987 al 1988.

Dal 1988 a tutt'oggi Dirigente Medico con compiti assistenziali

Incarico triennale di alta specializzazione in Endoscopia Digestiva delibera del
direttore del’Azienda Ospedaliera di Padova dal 2004 e dal 2006 incarico triennale
di struttura semplice di Chirurgia colon-rettale e incarico quinguennale dal 2008 al
2013 di responsabile di struttura semplice di Chirurgia colorettale, rinnovata fino al
2015.

L'attivita clinica assistenziale operatoria & stata rivolta soprattutto su pazienti con
patologia neoplastica del colon retto.

Pubblicazioni Scientifiche
Dei 15 lavori presentati il totale dell'lmpact Factor € 108,067
La media dell'lmpact Factor & 7,204

Lavori: n®

1 2 3 4 5 8 7
originalita suffic buona suffic buona bucna suffic ottima
innovativita bucna buona buona buona buona buona ottima
rigore si si Si si Si si Si
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congruita si Si si si Si si Si
rilevanza buona Molto buona buona Maolto buona Molto
importante Importante importante
posizione 12 N 9N U.N 1N 4N 1N 3N
IF 5.007 7.188 4.817 3.198 7.188 4120 17.8
Laveri: n® 8 9 10 11 12 13 14 15
originalita buoha ottima suffic ottima suffici buona suffic buona
innovativita buona oltima buona oftima buocna buonha buona buona
rigore Si si si si si si si si
congruita Si si Si si si si si si
rilevanza Molto Maolto buona Molto buona buona buona buona
Importante ;| importante importante
posizione 1N 12N 1N U.N. 3N 1N 1N 1N
IF 7.188 17.764 4.120 17.157 3.917 3.917 2,343 2.343

GIUDIZIO COLLEGIALE DELLA COMMISSIONE

Il curriculum & di ottimo livello.

[l candidaio in qualita di ricercatore confermato presenta una carriera universitaria
caratterizzata da confinuita e molto soddisfacente. L'attivita didattica & stata continua e
senza interruzioni, le linee di ricerca sono state indirizzate su problemi di chirurgia
oncologica ed in particolare sulla patologia neoplastica del colon-retto.

Le linee di ricerca sono congrue con il Settore Scientifico Disciplinare e interessanti anche
dal punto di vista della multidisciplinarita.

L’attivita di ricerca risulta ottima.

L'Impact Factor totale € di 108,067 e I'lmpact Factor medio & di 7,204.

Le riviste in cui sono pubblicati i lavori sono di rilevante interesse editoriale.

I humerosi inviti a partecipare a congressi internazionali e I'acquisizione di importanti fondi
di ricerca, dimostrano una eccellente maturita scientifica.

L'attivita clinica dichiarata conferma I'importante maturita raggiunta sui piano assistenziale.

ACCERTANMENTO DELLA QUALIFICAZIONE SCIENTIFICA E DELLE COMPETENZE LINGUISTICHE
L’ottima qualificazione scientifica & evidente dalla valutazione del curriculum del candidato.
Tutte le pubblicazioni presentiate sono in lingua inglese dimostrando una buona
conoscenza della lingua. Tale conoscenza della lingua & confermata dalla frequenza in
istituzioni internazionali.

CANDIDATO
Marco SCARPA

e Nato a Dolo (VE) il 09/01/1973
« Nel 1992 certificate of Proficiency in English University of Cambrige UK, con
voto: grade C

¢ Nel 1997 Laurea in Medicina e Chirurgia con votazione 110/110 e lode-
Universita degli Studi di Padova.

o Nel 2003 Specializzazione in Chirurgia Generale con votazione 70/70 e lode -
Universita degli Studi di Padova.
Nel 1992 attestato di frequenza per la formazione volontari Protezione Civile.

s Nel 2003 attestato di superamento corso ATLS (Advanced Trauma Life Support)

s Nel 2013 Abilitazione Scientifica Nazionale a Professore di Il Fascia.




Titoli Accademici

Nel 1999 Borsa di Studio Socrates-Erasmus per I'estero-Universita Studi di
Padova-

Nel 2007 Dottore di Ricerca in Scienze Chirurgiche e Applicazioni Tecnologiche

con menzione di Doctors Europaeus - Universita degli Studi di Padova.

Premio “Farini” per un simposio dell'Associazione Farini

Borsa di Studio “E. Ruggeri” al 107° congresso della SIC di Cagliari

Attivita Didattica

Da specializzando: ciclo di esercitazioni teorico pratiche (n. 18 studenti in medicina
e chirurgia)

Negli anni accademici 2004-2005, 2005-2006, 2006-2007, 2007-2008, in qualita di
dottorando collabora agli insegnamenti per gli studenti di Medicina e Chirurgia
studenti del V anno

Negli anni accademici dal 2003 al 2012 Professore a Contratto nella Scuola di
Specializzazione in Chirurgia Generale, e negli anni accademici 2003 al 2008 nella
scuola di specializzazione in Ortopedia e Traumatologia.

Correlatore di tesi per il corso di laurea in Medicina e Chirurgia e per tesi della
Scuola di Specializzazione in Chirurgia Generale

Nel 2005 frequenta il Master in “Assistenza sanitaria a pazienti stomizzati ed
incontinenti ~Universita degli Studi di Padova-

Attivita di Ricerca

Dal 2003 al 2012 ha attivamente collaborato a numerosi progetti di ricerca.

E’ Membro di Societa Scientifiche Nazionali ed Internazionali

Membro dell'Editorial Board di World Journal of Gastroenterology.

Esperto per sistema di valutazione della rilevanza clinica della qualita dei lavori
scientifici — University di Hamilton- Canada

Ad hoc reviewer di progetti di ricerca per valutare I'appropriatezza di un
eventuale loro finanziamento per fondazioni che finanziano la ricerca.

Reviewer di riviste internazionali

Ha frequentato per brevi soggiorni Centri Ospedalieri ed Universitari all'estero.

Attivita Clinica

Dal 1997 Frequenza cf/o la Clinica Chirurgica | prima in qualita studente interno,
come medico specializzando e poi in qualita di Dottore di Ricerca

Dal 2008 frequenza con contratto libero professionale c/o IOV (Istituto
Oncologico Veneto)

Nel 2009 Dirigente Medico di | livello a tempo indeterminato c/o ASL n. 10
“Veneto Orientale” Chirurgia generale

Dal 2010 a tutf'oggi servizio alle dipendenze dello IOV in qualita Dirigente
Medico di | livello.

Dichiara di aver effettuato oltre 1500 interventi dei quali circa 500 come primo
operatore in pazienti con patologie infiammatorie ano-rettali e patologie
oncologiche di diverso tipo.

Pubblicazioni Scientifiche
Dei 15 lavori presentati il totale dell'lmpact Factor 50,252
La media dell'lmpact Factor & 3,350
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Lavori: n°® 1 2 3 4 5 6 7
originalita bucna suffic suffic suffic suffic suffic suffic
innovativita buoha buona buona bucna buona bucna buona
rigare si 8i si si si si Si
congruita Si si si S si 8 si
rilevanza buona sufficiente buona buona bucna buona sufficiente
posizione TN UJ.N. 1N 1N 2N TN 1N

IF 6.627 2.017 3.313 4.189 3.943 4.819 2.428
Lavori: n° 2] 9 10 11 12 13 14 15
ariginalita suffic suffic suffic buona suffic suffic suffic suffic
innovativita buona buona buona buona buoha buona buocna buona
rigore si 5i si si si Si 8 S
congruita si si si si si Si si Si
rilevanza sufficiente | sufficiente | buona bucna sufficiente | buona sufficientie | sufficiente
posizicne 2N TN TN 1N 2N 1N 1N TN

IF 2.733 2.428 3.307 4.304 2.384 3.485 1.826 2.449

GIUDIZIO COLLEGIALE DELLA COMMISSIONE

Il curriculum € di buon livello.

It candidato in qualita di Dirigente Medico del SSN ha svolto un’attivita didattica adeguata
al suo profilo, lineare, continua, congruente con il Settore Scientifico Disciplinare.

L'attivita’ di ricerca appare di buon livello, indirizzata prevalentemente su argomenti di
patologia dell’'apparato digerente.

L'impact Factor totale & di 50, 252 e l'impact Factor medio & 3,350. Quattro delle 15
pubblicazioni presentate sono pubblicate in riviste rilevanti dal punto di vista editoriale.
L'attivita clinica dichiarata appare congrua e qualitativamente sufficiente per il ruolo
ricoperto.

ACCERTAMENTO DELLA QUALIFICAZIONE SCIENTIFICA E DELLE COMPETENZE LINGUISTICHE
Dai dati rilevati dal curriculum il candidato dimostra di aver acquisito una buona maturita
scientifica.

Tutte le pubblicazioni presentate sono in lingua inglese dimostrando buona conoscenza
della lingua, confermata dall’acquisizione di titoli sulla conoscenza della lingua inglese.

CANDIDATO
Alessandro VITALE

* Nato a Monselice (PD) il 27/08/1973

¢ Nel 1999 Laurea in Medicina e Chirurgia con votazione 110/110 e lode —
Universita degli Studi di Padova
Nel 2005 Specializzazione in Chirurgia Generale con votazione 70/70 e lode.

+ Dopo la laurea ha partecipato a corsi di perfezionamento , di biostatistica ed
Epidemioiogia, corso ESOT “Evidence Based Medicine in Transplantation”, corso
preparatorio per esame UEMS (per oftenere titolo di FEBS) in chirurgia dei
trapianti.

o Master in Europrogettazione

» Abilitazicne nazionale nel 2013 a Professore Universitario di 2° Fascia

Titoli Accademici
Nel 2009 Dottore di Ricerca in Scienze Chirurgiche ed Applicazioni Tecnologiche
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Attivita Didattica

¢ Dal 2006 al 2012 Professore a contratto per la scuola di specializzazione in
Chirurgia Generale

e Nel 2007 Tutor in tecnica chirurgica del prelievo di organi addominali corsi FITOT e
Centro Nazionale Trapianti

o 2008-2011 Tutor corsi AISF-SIGE sull’'epatocarcinoma e trapianto per neoplasia

e 2010-2015 Tutor e valutatore per tirocinio pre e post-lauream

o Dal 2011 ad oggi inseghamento presso la Scucla del Dottorato di Ricerca in
Scienze Mediche Cliniche e Sperimentali —Universita Studi di Padova.

Attivita di Ricerca

¢ Ha collaborato alla realizzazione di numerosi progetti di ricerca nazionali ed
internazionali.

» Ha moderato congressi ed & stato relatore in diversi congressi di cui alcuni
internazionali.

« Haricevuto premi e riconoscimenti nazionali ed internazionali per attivita di
ricerca in fema di trapianti epatici.

¢ Membro di Societa Nazionali ed Internazionali
Associate Editor delle riviste internazionali: World Journal of Hepatology, BMC
Gastroenterology.

o Editorial Board del “World Journal of Gastroenterology

¢ Reviewer di numerose riviste internazionali

Attivita Clinica

s Dal 1995 al 1999 Allievo interno per tesi presso la Clinica Chirurgica | -
Universita Studi di Padova

e Dal 1989 al 2005 Medico Specializzando presso la clinica chirurgica |, affidato al
gruppo dei trapianti. - Universita Studi di Padova

+ Dal 2006 Medico Frequentatore Clinica Chirurgica | —Universita Studi di Padova

+ Nel 2006 Assistente chirurgo presso la Chirurgia dellOspedale di Abano Terme
(PD)

o Dal 2006 al 2007 Attivita Libero Professionale presso Unita di Chirurgia dello IOV
(Istituto Oncologico Veneto)

o Dal 2007 al 2009 Dirigente Medico di | livello presso Unita di Chirurgia dello OV
(Istituto Oncologico Veneto)

e Dal 2010 ad oggi Dirigente Medico a tempo indeterminato presso I'Unita di
Chirurgia Epatobiliare e Trapianti Epatici dell Azienda Ospedaliera di Padova.

¢ Dichiara di aver svolto circa 2200 interventi come primo o secondo operatore e di
aver svolto circa 1575 ore di attivita ambulatoriale.

» Lattivita clinica e stata prevalentemente indirizzata alla patologia del fegato ed in
particolare alla trapiantologia.

Pubblicazioni Scientifiche
Dei 15 lavori presentati il totale dell'lmpact Factor 110,5
La media delllmpact Factor & 7,367

Lavori: n° 1 2 3 4 5 6 7
originalita bugna suffic ottima buona suffic ottima buona
innovativitd bucna Suffic. ottima buona Suffic. ottima buona
rigore si si si si Si si si
congruita Si si si Si si
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rilevanza Molto sufficiente importante importante sufficiente | importante | sufficiente
Importante

posizione 2N 1N 2N 2N 1N 1N 1N

IF 7.2 2.2 10.4 6.2 1.0 11.2 3.9

Lavori: n° 8 9 10 11 12 13 14 15

originalita ottima suffic suffic suffic ottima oftima suffic ottima

innovativita ottima buona buona suffic ottima ottima buona oftima

rigore si Si s si si si si $i

congruita Si Si si si 8i si Si Si

rilevanza Molto buona buona buona importante | impeortante ; buona importante
importante

posizione 1N 1N 1N 1N 1N 1N 1N 1N

IF 24.7 3.5 3.1 2.4 10.4 10.4 3.5 10.4

GIUDIZIO COLLEGIALE DELLA COMMISSIONE

Il curriculum € di livello molto buono.

Il candidato in qualita di Dirigente Medico del SSN ha svolto un’attivita didattica adeguata
al suo profilo, lineare, continua, congruente con il Settore Scientifico Disciplinare.

L'attivita’ di ricerca appare di livello molto buono, indirizzata prevalentemente alla
trapiantologia del fegato.

L’'lmpact Factor totale & di 110,5 e I'lmpact Factor medio € di 7,367. Alcuni lavori sono
pubblicati in riviste di importante rilevanza editoriale.

L’attivita clinica dichiarata & soprattutto indirizzata su argomenti di epatologia (trapianti).
Tale attivita appare comunque congrua al ruolo ricoperto.

ACCERTAMENTO DELLA QUALIFICAZIONE SCIENTIFICA E DELLE COMPETENZE LINGUISTICHE
Il candidato dimostra di aver raggiunto una qualificazione scientifica molto buona in tema
di trapianti epatici
Tutte le pubblicazioni presentiate sono in lingua inglese dimostrando una buona
conoscenza della lingua

) Ujg i COMMISSIONE

rof. Donato NITTI Professore di Prima Fascia Universita degh Studi di Padova

Prof. Carlﬁdo SSI Professore di Prima Fascia Universita degli Studi di Padova

Prw BWIW Professore di Prima Fascia Universita degli Studi di Firenze

Prof.  Mario SIANESI Professore di Prima Fascia Universita degli Studi di Parma
7(& Oie @,

Prof.” Maric GUERRIERI Professore di Prima Fascia Universita Politecnica delle Marche
Areno f)wwit’\




UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI PADOVA

Procedura selettiva per la chiamata di n. 2 posti di Professore di seconda fascia presso il
Dipartimento di Scienze chirurgiche oncologiche e gastroenterologiche - DISCOG, per il
settore concorsuale 06/C1 — Chirurgia generale (profilo: settore scientifico disciplinare
MED/18 — Chirurgia generale) ai sensi dell’art. 18, comma 1, Legge 30 dicembre 2010, n.
240 - secondo bando, bandita con Decreto Rettorale n. 756/2015 del 27 febbraio 2015, il
cui avviso & stato pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 19 del 10 marzo 2015, IV serie
speciale — Concorsi ed Esami.

allegato D) al Verbale 3

GIUDIZI COMPLESSIVI DELLA COMMISSIONE.

CANDIDATO: Stefano Maria Massimiliano BASSO

GIUDIZIO COMPLESSIVO:

It candidato in qualitd di Dirigente Medico del SSN ha svolto un’attivitd didattica adeguata
al suo profilo, fineare, continua, congruente con it SSD. L'attivita di ricerca & di buon livello
indirizzata su argomenti diversi di oncologia (dalla diagnostica alla terapia).

Le 15 pubblicazioni esaminate sono pubblicate in parte su riviste di media rilevanza
editoriale con Impact Factor totale di 31,868 e impact factor medio di 2,125.

L'attivita clinica, come si desume da quanto riportato appare congrua con il ruoclo di
Dirigente Medico

Dai documenti presentati si evince che il candidato ha raggiunto una buona qualificazione
scientifica. Tutte le pubblicazioni presentate sono in lingua inglese dimostrando una
buona conoscenza della lingua. Inoltre a conferma della conoscenza della lingua inglese
c'é 'acquisizione di alcuni titoli delll American College of Surgeons.

Il giudizio complessivo é buono.

CANDIDATO: Alberio MARCHET

GIUDIZIO COMPLESSIVO:

It candidato in qualita di Dirigente Medico del SSN ha svolto un'attivita didattica adeguata
al suo profilo, lineare continua, congruente con il Settore Scientifico Disciplinare.

L'attivita’ di ricerca appare di livello molto buono, indirizzata prevalentemente ad argomenti
di chirurgia oncologica ed in particolare sul carcinoma dello stomaco.

L’impact Factor totale e di 94,738 con un Impact Factor medio di 6,316.

Alcuni lavori sono riportati in riviste di importante rilevanza editoriale.

L'attivita clinica dichiarata & congrua e qualitativamente e quantitativamente di rilevanza
pit che adeguata al ruolo di Dirigente Medico di | livello.

Il curriculum del candidato dimostra una qualificazione scientifica pit che buona.

Tutte le pubblicazioni presentate sono in lingua inglese dimostrando una buona
conoscenza della lingua.

il giudizio complessivo e molfo buono.
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CANDIDATO: Simone MOCELLIN

GIUDIZIO COMPLESSIVO:

Il candidato in qualita di Ricercatore Confermato ha svolto I'attivita didattica coerente

con il ruolo ricoperto, lineare, continua, congruente con il SSD.

E' titolare di insegnamento in corsi di laurea in medicina e chirurgia, infermieristica e
scuole di specializzazione. Ha il titolo di professore aggregato.

L'attivita di ricerca appare di ottimo livello, indirizzata prevalentemente alla chirurgia
oncologica ed in particolare al melanoma e sarcomi delle parti molli.

L'elevato Impact Factor totale dei 15 lavori pari a 166,105 e Impact Factor medio di
11,073, dimostra la completa maturita scientifica del candidato.

Il candidato ha acquisito importanti fondi per la ricerca e invitato da prestigiose riviste a
svolgere attivita di Referee editoriale. Ricopre infine ruoli importanti negli organi

coliegiali dell’Ateneo Padovano.

L'attivita clinica svolta in ltalia e all'estero & pil che congrua con il ruolo di Ricercatore
Confermato.

Il percorso formativo documentato dimostra una ottima qualificazione scientifica.

Tutte " le pubblicazioni presentate sono in lingua inglese dimostrando un’ottima
conoscenza della lingua. Inoltre il lungo soggiorno in USA gli ha consentito di acquisire
un’importante conoscenza della lingua inglese.

if giudizio complessivo é ottimo.

CANDIDATO: Lino POLESE

GIUDIZIO COMPLESSIVO:

Il candidato in qualita di Ricercatore dal 2010, ha svolto un’attivita didattica congrua al
proprio ruolo. Tale attivitd appare lineare, continua, congrua con il SSD.

E’ titolare di insegnamento del corso di laurea in Infermieristica con il titolo di Professore
Aggregato.

L'attivita di ricerca appare di buon livello indirizzata prevalentemente su argomenti di
coloproctologia e malattie infiammatorie croniche intestinali.

L’'Impact Factor totale & di 35, 085 e I'lmpact Factor medio € 2,339.

Le riviste in cui sono pubblicati i lavori sono di media rilevanza editoriale.

L'attivita di ricerca € comunque adeguata al breve periodo durante il quale ha ricoperto

il ruclo di ricercatore.

L’attivita clinica dichiarata appare congrua con il ruolo ricoperto.

La qualificazione scientifica raggiunta € di buon livello compatibile con il periodo ricoperto
in qualita di Ricercatore. Tutte le pubblicazioni presentate sono in lingua inglese
dimostrando una buona conoscenza della lingua.

it giudizio complessivo & buono.

CANDIDATO: Salvatore PUCCIARELLI

GIUDIZIO COMPLESSIVO

Il candidato in qualita di ricercatore confermato presenta una lunga e continua carriera
universitaria. L’attivita didatlica € stata continua e concretizzata da numerosi incarichi di
insegnamento. Le linee di ricerca sono state indirizzate su problemi di chirurgia oncologica
ed in particolare sulla patologia neoplastica del colon-retto.

Le linee di ricerca sono congrue con il Settore Scientifico Disciplinare e interessanti anche
dal punto di vista della multidisciplinarita.

L’attivita di ricerca risulta ottima.

L'Impact Factor totale € di 108,047 e I'lmpact Factor medio & di 7,204,
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Le riviste in cui sono pubblicati i lavori sono di rilevante interesse editoriale.

| numerosi inviti a partecipare a congressi internazionali e l'acquisizione di importanti fondi
di ricerca, dimostrano l'acquisizione di una eccellente maturita scientifica.

L’attivita clinica dichiarata conferma I'importante maturita raggiunta sul piano assistenziale.
L’ottima qualificazione scientifica & evidente dalla valutazione del curriculum del candidato.
Tutte le pubblicazioni presentate sono in lingua inglese dimostrando una buona
conoscenza della lingua. Tale conoscenza della lingua € confermata dalla frequenza in
istituzioni internazionali

Il giudizio complessivo é oftimo.

CANDIDATO: Marco SCARPA

GIUDIZIO COMPLESSIVO

Il candidato in qualita di Dirigente Medico del SSN ha svolto un'attivita didattica adeguata
al suo profilo, lineare, continua, congrua con il Settore Scientifico Disciplinare.

L'attivitd’ di ricerca appare di buon livello, indirizzata prevalentemente ad argomenti di
patologia dell’'apparato digerente.

L'impact Factor totale € di 50, 252 e I'impact Factor medio & 3,350. Quattro delle 15
pubblicazioni presentate sono pubblicate in riviste rilevanti dal punto di vista editoriale.
L’attivitd clinica dichiarata appare congrua e qualitativamente sufficiente per il ruolo
ricoperto.

Dai dati rilevati dal curriculum il candidato dimostra di aver acquisito una buona maturita
scientifica. Tutte le pubblicazioni presentate sono in lingua inglese dimostrando buona
conoscenza della lingua, confermata dallacquisizione di titoli sulla conoscenza della
lingua inglese.

it giudizio complessivo e buono.

CANDIDATO: Alessandro VITALE
GIUDIZIO COMPLESSIVO

Il candidato in qualita di Dirigente Medico del SSN ha svolto un’attivita didattica adeguata -
al suo profilo, lineare, continua, congrua con il Settore Scientifico Disciplinare.

L'attivita’ di ricerca appare di livello molto buono, indirizzata prevalentemente alla
trapiantologia del fegato.

L'lmpact Factor totale &€ di 110,5 e I'lmpact Factor medio e di  7,367. Alcuni lavori sono
pubblicati in riviste di importante rilevanza editoriale.

L’attivita clinica dichiarata & soprattutto indirizzata su argomenti di epatologia (trapianti).
Tale attivita appare comungue congrua al ruolo ricoperto.

Il candidato dimostra di aver raggiunto una qualificazione scientifica molto buona in tema
di trapianti epatici. Tutte le pubblicazioni presentate sono in lingua inglese dimostrando
una buona conoscenza della lingua

I giudizio complessivo é molto buono.
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CONCLUSIONE

Sulla base di quanto sopra esposto, in termini comparativi Simone Mocellin e Salvatore
Pucciarelli sono stati individuati all unanimita quali candidati idonei della presente
procedura selettiva per le seguenti motivazioni:

Simone Mocellin:

La carriera universitaria del candidato si caratterizza per continuita e lunga durata, sia per
la didattica che per la ricerca.

| risultati ottenuti nella ricerca e certificati da una oftima produzione scientifica
contribuiscono a definire un profilo di ricercatore che ha raggiunto una importante maturita
scientifica con elevato livello di visibilita internazionale.

interesse di ricerca e clinico assistenziale rientrano nel profilo richiesto in questa
procedura selettiva.

Salvatore Pucciarelli:

Carriera universitaria di lunga durata, continua con impegni didattici rilevanti sia in corsi di
laurea che in scuole di specializzazione.

La maturita scientifica, di ottimo livello, acquisita dal candidato & confermata dalla
pubblicistica di tutto rilievo anche in riviste di elevato interesse internazionale. Inoltre gli
interessi scientifici e clinico assistenziali del candidato, rientrano pienamente nel profilo
richiesto in questa procedura selettiva.

Padova, 2 luglio 2015

LA COMMISSIONE

Dopato NITTI Professore di Prima Fascia Universita degli Studi di Padova
Prof. Carlo W(ﬁjﬁessora di Prima Fascia Universita degli Studi di Padova
~Prof.  Paclg'BECHI ' Professore di Prima Fascia Universita degli Studi di Firenze
C oy STEAL
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